: sf 

In nomine sanctac et individuac Trinitatis. Odo clementia 
. Dei rex. Si scrvorum Dei iustis postulationibus aurem nostrac 

sercnitalis accomodamus, easque ad effectum pie peticionis 
opere ferendo perducimus, hoc nobis -profuturum tore ad 

:Cternae remunerationis Pracmium facilius optinendum ct ad 
br'aesentem vilam liberius transi gendam nullo modo dubitamus. 
Quo circa noverit Omnium sanctae Dei ecclesiac fidclium nos- . Lorumque tam pracsentium quamque futuroruim industria, quonam Eudo venerabilis abbas Virzelliacensis monasterii, 

quibusque sunt contraria,
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-  adiens celsitudinem nostramdepraccatus est ul idem cenobium 
cum omnibus appenditiis Suis sub immunitatis nostractuicionc 
et regali defensione acciperemus. Eo.videlicet modo ut ca 
quae.in praecepto praedecessoris nostri dive recordationis 
Karoli imperatoris ‘augusti' et in privilegio domini ac paris 
nosiri quondam Johannis universalis papac conlinentur? invio- 

”. lata ct inconvulsa permancant: Castellum quoque quod propter 
‘persccutionem paganorum inibi constructum est, sub codem 
immunitatis tenore reciperemus ét semper manere iuberemus 

. absque alicuius inquietudinis contradictione. Quod cenobium . 
situm est in pago Avalensi super fluvium dictum Coram, et est 

. constructum in honore Dei et Salvatoris nostri Ihesu Christi 

ES 

_elusdemque genitricis semperque virginis Mariac beatorumque 
apostolorum . Petri et Pauli principum. Cuius pie peticioni 
diligenter annuimus et libenter assensum pracbemus ac prac- 
fatum cenobium. suprafatun: quoque castellum cum omni 
‘integritate sua seu ea quae a fidelibus divina gratia ordinante 
olim ibi fuerint oblata sub nostra immunitale seu tuicione 

- recipiendam decrevimus. — Precipientes ergo iubemus ut 
nullus comes seu vicecomes aut aliquis ex saecularibus iudi- 
cibus vel ex missis nostris discurrentibus in praefato coenobio 
vel practitulato castello cum omnibus villis ad ipsum locum 

pertinentibus potestative mansiones accipiat ant paratas seu 
freda aut cespitaticum aut pontaticum aut rotalicum vel 

. inferendas ab co exigere praesumat. Sed liccat servis Dei in 
codem.sepe dicto cenobio degentibus secure ac quiete vivere, 

et pro nobis regnique nostri statu nec non pro patre acgeuitrice 

BACH, Regesta pontif., n° 3189. 

‘nostra seu pro dilecto coniuge nostra absque alicuius inquie- 

tantis molestia domini miséricordiam éxorarc. Sin auterin, quod 
minime futurum .credimus, aliquis hominum qualibet seculari 

pracditus potestale contra hoc nostrac alitudinis ct immuni- 
tatis pracceptum veaire aut illud temerare seu In aliquo x re 
praesumpserit, sexcentorum solidorum multa coactus CXS0 val, 

medictatem: scilicet fisco nostro, alteram vero ecclesiac cui 
litem inlulerit. Et hoc nôstrae celsitudinis inviolabile pactum 

 firmum et stabile futuris maneat temporibus, precaunur suc- 
, . 1e si irma a 

cessores nostros ut sicut sua quae legitime statuerint fini 

se in. nn. . . à Vézclav S6S. 
1. Charles le Chauve-avait accordé un diplôme à Vézelay en E 

BüHMER, n° 1746. — Histor. de Fr., t. VHL, p. 608. 
. . a= Pie WATTEN- 

- 2. Jean VII confirma les privilèges de Vézelay on 853. Javré Wa
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_subsequentibus tenere el esse voluerint ita et hacc quac a nobis 
modo corroborantur firma et inconvulsa perpetuäliter custodire Studeant..Ut autem hoc nostrac auctoritatis praeceptum in Dei : uomine pleniorem firmitatis obtineat vigorem, manu nostra -ilud firmavimus et anuli nostri inpressione subler sigillari iussimus, +.  : Le Li 
. Signum Odonis gloimonogramme)riosissimi regis. 

.* Diroannus-notarius ad vicem Eblonis recognovit. 
.. Datum VI. id. julii, indictione VI., anno incarnationis domi- - nicae DCCCLXXXVIIT., anno Ile. regnante domino Odone glorio- 

_sissimo rege. Actum Parisius civitate. In Dei nomine feliciter. Amen‘... Fe 

2. IL. — Sans date. 

* Le roi Eudes accorde l'immunité à la imense épiscopale ct au cloître. 
des chanoines de Làon. . 

Original scellé, Paris, Bibliothèque nationale, Collection de Picar- ‘ die, 1. 283, n°1, : 
Copies de dom Grenier, d'après l'original, Collection Moreau, - t. I, fol. 38 et Collection de Picardie, t. 110, fol. 4. 

Grenier les avait lues sans hésitation. 

Les leltres entre crochets:sont effacées maintenant, mais dom 

(Chr.) In nouINE SANCTAE ET.INDIVIDUAE TRINITATIS. ODO 
-CLEMENTIA Der REX. Sr'PEririoniBus servorun Der ASSENSUM 
PRAELGEMUS'ET EORUM UTILITATIBUS NECESSARIA PROVIDEMUS, MO= 
REMQUE | * pracdecessorum nostrorum imperatorum ac regum 

‘ Scquentes, ut ea quae illis divino amore instigati conferimus 
decinccps rata permaneant nostris confirmamus edictis, hoc nobis procul dubio ad acternam bealitudinen capessendam et... 
 totius regni a Deo nobis t *collati tutelam profuturum credimus ct retributorem Dominum exinde in posterum habere confidi- mus, fgilur notum sit'omnibus fidelibus sanctae Dei ecclesiac et nostris, presentibus scilicet atque futuris, quia Dido, vene- 

à 
1. Les données chronologiques ne concordent pas, l’année 888 coïncide ‘ 

bien avec l'indiction VI mais non avec l'an de règne, nous donnons la. Préférence à ce dernier; nous savons, en effet, par deux autres diplômes : €n faveur de Saint-Germain d'Auxerre et de Tournus qu’en juillet 85) Eudes était à Paris, et il | après le couronnement 
règne. _ 

d'Eudes, le notaire se soit trompé sur l'an do 

Paraît diflicile qu'en juillet 88, quelques mois . 

e

. diplomatique (L. V, p. 608 pl. 73) appelle Ruche. 5 

- Ft 
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rabilis cpiscopus sanctae Lugdunensis ecclesiae, ad nostram 
l‘regiae dignitatis accedens clementiam, humiliter expetiit, ut 

_ per preceptum nostrae auctoritatis ei et successoribus cjus nec- 
*. non etfratribus sibi a Deo commissis concedentes fimaremus et : 

firmare..….! am deinceps nullus Regum nulla | sReginarum 
-nulläque praepotens persona successorum nostrorum mansio- 
nes domus ipsius ac successorum ejus necnon et claustrum 
fratrum intrare vel mansiones accipere sine licencia ipsius 
suforumique ullatenus pracsumat. Cujus petitioni | ‘assensum 

‘pracbentes, pro remuneratione caelestis patriae, hoc praccep- 
tum regalis celsitudinis nostrac tam ei quam suis fratribus fieri 

‘praccepimus, per quod delegantes sancimus et corroborantes 
fémamus ut mansiones et 'domus | *praescripti episcopi ac 
claustrum suorum fratrum sub munitione ac defensionc regalis 
dignitatis et auctoritatis nostrae nostrorumque successorum, 

.‘ila prout ille deprecatus est inrefragabiliter et inviolabiliter | 
-“omnimodis maneant, ut-nec nos nec aliquis successorum : 
nostrorum neque aliqua judiciaria potestas ibidem usquam 

vel unquam jam amplius in aëéternum mansionem accipere vel 
manere sine consensu ipsius suorumque | * pertemptet. Et ut 

… hac auctoritas quam ob Dei amorem et animae nosirae reme- 
dium statuimus atque roboravimus firmiortem obtineat vigorem 

et deinceps inconvul .... .? fra]nus nostrac conscriptione | 
- °eam subterfirmavimus et.de anulo’nostro sigillari jussimus. 

-: SIGNUuM Oponis (monogramme) GLORIOSISSIMI REGIS. 
THROANNUS NOTARIUS AD VICEM EBLONIS -RECOGNOVIT ET SUBS- 

_CRirsir, (Ruche, Le sceau recouvraît dans subscripsiL les lettres cripsi. 
a malheureusement disparu mais nous en trouvons la deseriplion 
Suivante dans la ‘collection Moreau : « sceau ovale, plaqué fait d'une 
tSpèce de pâle ; il est presque rompu'entièrement, maïs la léle du no 

- . . LT, : ‘ oi E n est intacte ; il ressemble parfaitement au sceau du roi Eudes que dom , . + 5 Mabillon a fit graver à la paye 405 de sa Diplomatique ; il spin 
‘ re,